
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광도시 이미지 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 12,945,556 11,829,792 1,115,764

국             56,573 56,573 0

광          2,417,000 2,417,000 0

기            526,000 400,000 126,000

분             20,000 20,000 0

도            491,626 291,626 200,000

시          9,434,357 8,644,593 789,764

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 5,077,581 4,548,987 528,594

국             56,573 56,573 0

기            526,000 400,000 126,000

분             20,000 20,000 0

도            256,626 256,626 0

시          4,218,382 3,815,788 402,594

관광도시 이미지 구축 130,880 126,880 4,000

친절 관광도시 이미지 구축(국가직접사업) 130,880 126,880 4,000

203 업무추진비 10,000 6,000 4,000

03 시책추진업무추진비 10,000 6,000 4,000

  ○ 관광 및 해양수산 업무추진
               10,000              6,000            4,000      경정 10,000,000원

307 민간이전 115,000 15,000 100,000

04 민간행사보조 100,000 0 100,000

  ○ 2012 한국관광 총회 개최(자치단체간부담금
    에서 과목변경)               100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 0 100,000 △100,000

05 자치단체간부담금 0 100,000 △100,000

  ○ 2012 한국관광 총회 개최(민간행사보조로 과
    목변경)                     0            100,000        △100,000      경정 0원

관광상품 개발 238,675 199,675 39,000

국             51,800 51,800 0

도              7,400 7,400 0

시            179,475 140,475 39,000

여수관광상품 운영 활성화 73,325 34,325 39,000

201 일반운영비 60,000 25,000 35,000

03 행사운영비 35,000 0 35,000

  ○ 박람회 야경 유람선 관광객 유치 이벤트 행
    사                30,000                  0           30,000

  ○ 나로호 우주발사 기념 이벤트 행사
                5,000                  0            5,000

      1,500,000원 * 20회

      5,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 10,000 6,000 4,000

01 시설비 10,000 6,000 4,000

  ○ 여수 특산품 전시장 전기 증설공사
               10,000              6,000            4,000      경정 10,000,000원

관광 안내정보 선진화 2,659,673 2,212,979 446,694

국              4,773 4,773 0



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            126,000 0 126,000

도             49,226 49,226 0

시          2,479,674 2,158,980 320,694

관광객 유치를 위한 관광상품 지원 및 현지 홍보 468,768 456,307 12,461

101 인건비 19,488 19,027 461

04 기간제근로자등보수 19,488 19,027 461

  ○ 관광안내원                13,607             13,146              461

    ㅇ 기본급                 8,927              8,577              350

    ㅇ 주차수당                 1,786              1,716               70

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,062              1,021               41

  경정 8,926,300원

  경정 1,785,260원

        경정 1,062,000원

201 일반운영비 44,480 32,480 12,000

03 행사운영비 27,000 15,000 12,000

  ○ 전세항공기 취항 환영행사
               12,000                  0           12,000      2,000,000원 * 6회

여수관광 홍보물 제작 및 구입 856,000 826,000 30,000

도             20,000 20,000 0

시            836,000 806,000 30,000

201 일반운영비 856,000 826,000 30,000

도             20,000 20,000 0

시            836,000 806,000 30,000

01 사무관리비 856,000 826,000 30,000

  ○ 일반수용비               856,000            826,000           30,000

    ㅇ 여수 관광홍보용 동영상(한·영·일·중)
      제작                30,000                  0           30,000        30,000,000원 * 1식

여수 관광해설가 운영 761,793 387,560 374,233

기            126,000 0 126,000

시            635,793 387,560 248,233

201 일반운영비 33,760 23,760 10,000

01 사무관리비 28,960 18,960 10,000

  ○ 임차료                10,000                  0           10,000

    ㅇ 박람회기간 임시 관광안내소 임차
               10,000                  0           10,000        2,500,000원 * 4개소

301 일반보상금 405,033 298,800 106,233

10 행사실비보상금 390,633 298,800 91,833

  ○ 여수 문화관광 해설가 현장 시연회
                4,800              3,700            1,100

  ○ 여수 문화관광 해설가 위탁교육 참석자
               14,400             11,100            3,300

  ○ 여수 문화관광 해설가 활동비
              371,433            284,000           87,433

      경정 4,800,000원

      경정 14,400,000원

      경정 371,433,000원

12 기타보상금 14,400 0 14,400

  ○ 문화관광해설가 유니폼 구입 지원                14,400                  0           14,400

    ㅇ 하복 상의                 9,600                  0            9,600  100,000원 * 96명 * 1회



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 우의, 모자                 4,800                  0            4,800  50,000원 * 96명 * 1회

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

02 민간경상보조 10,000 5,000 5,000

  ○ 여수 문화관광 해설가 위탁교육 사업보조
               10,000              5,000            5,000      경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 312,000 60,000 252,000

기            126,000 0 126,000

시            186,000 60,000 126,000

01 시설비 306,305 60,000 246,305

  ○ 여수엑스포역 관광안내소 설치
              246,305                  0          246,305      252,000,000원 * 97.74/100

기            126,000 0 126,000

시            120,305 0 120,305

02 감리비 3,881 0 3,881

  ○ 여수엑스포역 관광안내소 설치
                3,881                  0            3,881      252,000,000원 * 1.54/100

03 시설부대비 1,814 0 1,814

  ○ 여수엑스포역 관광안내소 설치(0.72%)
                1,814                  0            1,814      1,814,000원 * 1식

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○ 관광안내소 및 해설가 대기소 지문등록기 구
    입                 1,000                  0            1,000      500,000원 * 2개소

여수시티투어 운영 281,640 251,640 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 여수시티투어 승강장 설치
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1개소

관광문화축제 지원 2,048,353 2,009,453 38,900

기            400,000 400,000 0

분             20,000 20,000 0

도            200,000 200,000 0

시          1,428,353 1,389,453 38,900

축제위원회 활성화 지원 28,358 9,458 18,900

201 일반운영비 26,558 7,658 18,900

01 사무관리비 26,558 7,658 18,900

  ○ 일반수용비                18,900                  0           18,900

    ㅇ 축제 성과 평가비(6개축제)
               18,900                  0           18,900        3,150,000원 * 6회

여수 관광문화축제 지원 491,200 471,200 20,000

307 민간이전 475,000 455,000 20,000

04 민간행사보조 475,000 455,000 20,000



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광문화축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 거문도·백도 은빛 바다축제 행사보조
               50,000             30,000           20,000      경정 50,000,000원

관광자원 개발(문화및관광/관광) 7,626,613 7,040,710 585,903

광          2,417,000 2,417,000 0

도            235,000 35,000 200,000

시          4,974,613 4,588,710 385,903

관광 인프라 구축 7,363,748 6,808,748 555,000

광          2,417,000 2,417,000 0

도            200,000 0 200,000

시          4,746,748 4,391,748 355,000

상·하화도 야생화 꽃섬 조성 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

  ○ 상·하화도 야생화 꽃섬 조성사업
              397,120                  0          397,120      400,000,000원 * 99.28/100

도            200,000 0 200,000

시            197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○ 상·하화도 야생화 꽃섬 조성사업
                2,880                  0            2,880      400,000,000원 * 0.72/100

손양원목사 유적지 종교 테마공원 조성 155,000 0 155,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 손양원목사 유적지 조성사업 관광객 유치홍
    보 행사                 5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,560 0 148,560

  ○ 손양원목사 유적지 화장실 설치
               99,100                  0           99,100

  ○ 손양원목사 유적지 음수대 설치
               49,460                  0           49,460

      100,000,000원 * 1개소 * 99.10/100

      25,000,000원 * 2개소 * 98.92/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○ 손양원목사 유적지 화장실 설치
                  900                  0              900

  ○ 손양원목사 유적지 음수대 설치
                  540                  0              540

      100,000,000원 * 1개소 * 0.90/100

      25,000,000원 * 2개소 * 1.08/100

관광객 편의시설 확충 248,745 217,842 30,903

도             35,000 35,000 0

시            213,745 182,842 30,903

관광편의시설물 유지관리 132,145 101,242 30,903

101 인건비 23,133 22,230 903



부서: 관광과
정책: 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 23,133 22,230 903

  ○ 화정면 사도·돌산 탐방로 관리인부임                23,133             22,230              903

    ㅇ 기본급                17,540             16,855              685

    ㅇ 주차수당                 3,508              3,371              137

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                2,085              2,004               81

  경정 17,539,800원

  경정 3,507,960원

        경정 2,084,710원

401 시설비및부대비 65,000 35,000 30,000

01 시설비 64,676 35,000 29,676

  ○ 여수산단 전망대 진입로 개선공사(화치동)
               29,676                  0           29,676      30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 여수산단 전망대 진입로 개선공사(화치동)
                  324                  0              324      30,000,000원 * 1.08/100

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 241,362 240,095 1,267

인력운영비 35,024 33,757 1,267

인력운영비 35,024 33,757 1,267

101 인건비 35,024 33,757 1,267

03 무기계약근로자보수 32,950 31,683 1,267

  ○ 시간외근무수당 초과분                10,020              9,571              449

    ㅇ 관광홍보요원                 1,662              1,592               70

    ㅇ 관광안내원                 4,570              4,371              199

    ㅇ 단순잡역                 3,788              3,608              180

  ○ 북한반잠수정 시설관리원 휴일근무수당
                1,465              1,320              145

  ○ 관광안내원 휴일근무수당                 8,665              7,992              673

  경정 1,661,400원

  경정 4,569,900원

  경정 3,787,500원

      경정 1,464,640원

  경정 8,664,800원


